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Adresse 38302 Wolfenbüttel 
Salzdahlumer Str. 46/48 
Tel.: +49 5331-939-0

Internet http://www.ostfalia.de 

Präsidentin Prof. Dr. Rosemarie Karger
Vizepräsidenten Dipl.-Ing. Volker Küch M.A., Prof. Dr. Susanne Stobbe, 

Prof. Dr. Gert Bikker 

FS Fakultät Soziale Arbeit

Studiengänge  Studiengang „Soziale Arbeit“ (Bachelor of Arts) 
 Masterstudiengang Präventive Soziale Arbeit 
 Master-Fernstudiengang Sozialmanagement 
 Erlebnispädagogik / Outdoortraining (Berufsbegl. Wei-
terbildungsstudium)

Adresse Am Exer 6 
38302 Wolfenbüttel 
Tel.: +49 5331 939 37005 
Fax: +49 5331 939 37007

Internet http://www.ostfalia.de 

Dekan Prof. Dr. Georg Kortendieck 
Studiendekanin Ass. jur. Katrine Hörsting 

Modulhandbuch
Stand 09.07.2018 

Herausgeber Fakultät Soziale Arbeit 
Hochschule Braunschweig/Wolfenbüttel
Am Exer 6, 38302 Wolfenbüttel 

Inhalt, Layout Prof. Dr. Georg Kortendieck, Ass. jur. Katrine Hörsting, 
Prof. Dr. Antje Reinheckel, Christine Jahn, Alexandra 
Hinrichs, Nicole Pahlmann, Monika Schneider 
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WEGWEISER: Verwaltung Raum Telefon 

Dekanat
Dekan
Prof. Dr. Georg Kortendieck 
E-Mail: dekan-s@ostfalia.de

116 05331 939 37000 

Studiendekanin
Ass. jur. Katrine Hörsting 
E-Mail: studiendekanin-s@ostfalia.de

20 05331 939 37290 

Prodekan
Prof. Dr. Holger Wunderlich 
E-Mail: h.wunderlich@ostfalia.de

108 05331 939 37150 

Dekanatsreferentin
Dipl.-Soz.Päd. Christine Jahn 
E-Mail: chr.jahn@ostfalia.de

124 05331 939 37010 

Dekanatssekretariat
Alexandra Hinrichs 
E-Mail: a.hinrichs@ostfalia.de

115

05331 939 37005 

Fax:

05331 939 37007 

Dekanatsmitarbeiterin
Dagmar Specht 
E-Mail: d.specht@ostfalia.de

122 05331 939 37060

Prüfungsausschuss
Prüfungsausschussvorsitzende (B.A. / Diplom) 
Prof. Dr. Antje Reinheckel 
E-Mail: a-r.reinheckel@ostfalia.de
Sprechzeiten: nach Vereinbarung 

107 05331 939 37235 

Sekretariat der Prüfungsausschüsse 
Monika Schneider 
E-Mail: m.schneider@ostfalia.de

Sprechzeiten:
http://www.ostfalia.de/cms/de/s/Studierende/Grundstx
ndiger_Studiengang_Soziale_Arbeit_xBachelorx_/

123 05331 939 37025 
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WEGWEISER: Verwaltung Raum Telefon 
Fakultätsmitarbeiterin
Nicole Pahlmann 
E-Mail: ni.pahlmann@ostfalia.de

124 05331 939 37015 

Praxisamt der Fakultät 
Dipl.-Soz.Arb. Bettina Denecke 
Sabine Meyer 
E-Mail: praxisamt-berufspraktikum@ostfalia.de

Sprechzeiten:
http://www.ostfalia.de/cms/de/s/Praxisamt

117 / 
118

05331 939 37055 
05331 939 37050 

Studierenden-Servicebüro (SSB) Am Exer 
E-Mail: ssb-wf@ostfalia.de
http://www.ostfalia.de/cms/de/ssc

Am Exer 
45 05331 939 15010 

Immatrikulationsbüro, Am Exer 05331 939 15100 

Career-Service
E-Mail: career@ostfalia.de
http://www.ostfalia.de/cms/de/career

05341 875-15600 

Studienberatung Raum Telefon 

Allgemeine Studienberatung 
E-Mail: studienberatung@ostfalia.de
http://www.ostfalia.de/cms/de/studienberatung

Am Exer 
45

05331 939 15200 

WEGWEISER: Bibliothek Raum Telefon 

Bibliothek Wolfenbüttel
E-Mail: bib-bs@ostfalia.de
http://www.ostfalia.de/cms/de/bib/index.html

Am Exer 
8

05331 939 18100 
05331 939 18810 
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WEGWEISER: Haustechnik Raum Telefon 
Technische Medien 
Siegbert Lang 
E-Mail: s.lang@ostfalia.de

Öffnungszeiten:
Mo., Di., Do. 09.30-11.30 Uhr und 13.30-14.30 Uhr,
Mi. + Fr. 09.00-10.30 Uhr 

51 - 53 05331 939 37300 

Druckerei (im Untergeschoss) 

Klaus-Peter Meyer 
E-Mail: k-p.meyer@ostfalia.de

Öffnungszeiten:
Mo.- Do. 08.00-12.00 Uhr und 13.00-15.00 Uhr,
Fr. 08.00-12.00 Uhr 

K22 05331 939 37310 

Hausdienst
Mario Küllmey / Oktawian Michalski 
E-Mail: hausdienst@ostfalia.de

05331 939 14240 
05331 939 14180 
0151 14234742 
0151 59049413 

PC Unterstützung 
 Studentische Hilfskräfte 
 Rechenzentrum 

E-Mail: rz@ostfalia.de

221 05331 939 19889 

05331 939 19990 

WEGWEISER: FaRa Raum Telefon 
Fachschaftsrat der Fakultät Soziale Arbeit 
Mirco Beyer, Julia Bujara, Julian Cohrs, Lisa Mietzner, 
Kohdar Nafkosh, Annika Schwarz, Julia Milla (Vertre-
tung)

E-Mail: fara-s@ostfalia.de
Sprechzeiten: s. Aushang 

205 05331 939 37800 
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WEGWEISER: Lerncoaching Raum Telefon 
Dipl.-Psychologin Juliane Quiring 

E-Mail: j.quiring@ostfalia.de

http://www.ostfalia.de/cms/de/zell/Lerncoaching/
http://www.ostfalia.de/cms/de/s/Lerncoaching_und_Beratung 

23 05331 939 37090 

WEGWEISER: PBS Raum Telefon 

Psychotherapeutische Beratungsstelle des 
Studentenwerks OstNiedersachsen(PBS) 
E-Mail: pbs.bs@stw-on.de
www.stw-on.de/braunschweig/beratung/pbs

BS,
Wilhelm-
str. 1b 
(2.OG)

0531 391 4932 

WEGWEISER: Grashüpfer Raum Telefon 

Flexible Kinderbetreuung 

Bitte beachten Sie die Informationen im Internet.
Anfragen beantwortet: 
gleichstellungsbuero@ostfalia.de

Am Exer 
23

05331 939 17100 
05331 939 17010 


